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Dokumenttype Teknisk datablad

Navn OXIDMETAL
Beskrivelse Dekorativ maling til lodrette arkitektoniske overflader indendørs. Oxide Metal er ægte metal 

i pastaform. Det påføres med pensel, rulle eller spartel og oxideres derefter med en 
aktivator for at opnå en meget struktureret overflade, der ligner forvitret metal. 
Jernversionen er mørkegrå og bliver rustrød, når den oxideres. Kobberversionen har en 
brunrød nuance, der bliver grøn efter oxidering. Oxideringsacceleratoren kan påføres med 
forskellige værktøjer for at opnå en række forskellige strukturer og effekter. Dette materiale 
har den fordel, at det kan påføres forskellige overflader, herunder dekorative genstande af 
keramik, plast, træ eller metal.

Versioner KOBBER, JERN

Sammensætning Ægte metalpulver (KOBBER eller JERN, afhængigt af versionen) nedsænket i et 
akrylpolymerbindemiddel, vandbaseret

Udseende Tyktflydende pasta

Farve JERN: Mørkegrå, der bliver rustrød, når den oxideres; KOBBER: Brunrød, der bliver grøn, når 
den oxideres.

Emballage 1 kg netto polyethylenbeholdere

Anvendelse Med hånden ved hjælp af en spartel, pensel eller rulle. Påføres i et eller to lag.

Overfladetype Indvendige vægge

Fortynding Klar til brug, kan fortyndes med op til 100 % af sin vægt med vand.

Forbrug 500-1000 g/m

Tørring 4 timer ved 20 °C / 68 °F ved berøring
24 timer ved 20 °C / 68 °F under overfladen

Påføringstemperaturer min. 8 maks. 35 °C – R.U. < 85 % ca.

Lagtykkelse Mindre end 2 mm

VOC-klassificering EU-direktiv 2004/42/EF: EU-grænseværdi for dette produkt (kat. A/l): 200 g/l (2010). Dette 
produkt indeholder mindre end 200 g/l VOC.

Brandfarlighed Europæisk brandklasse A1: ikke-brændbart, bidrager ikke til brand

Holdbarhed 24 måneder, når det opbevares i henhold til de anbefalede retningslinjer

Opbevaring I original forseglet emballage mellem 5 °C og 35 °C i et tørt, mørkt miljø.

Sikkerhedsnormer Dette produkt kan forårsage allergiske reaktioner på huden. Det er vigtigt at overholde de 
gældende sikkerheds- og hygiejnestandarder, når det bruges. Undlad at bortskaffe 
produktet i afløb, vandområder eller på jorden. Opbevar altid produktet utilgængeligt for 
børn. I tilfælde af indtagelse eller allergisk reaktion skal du straks søge lægehjælp og 
fremvise beholderen eller etiketten. For yderligere oplysninger, se sikkerhedsdatabladet.

Bortskaffelse Produktet skal bortskaffes i overensstemmelse med gældende normer og forskrifter. 
Beholdere skal sendes til genbrug. Følg anvisningerne på emballagen.

Anvendelsesvejledning ADVARSEL
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Vi anbefaler at bruge materialer fra samme produktionsbatch til det samme projekt. Hvis 
du skal bruge forskellige batches, anbefaler vi at blande materialerne sammen for at undgå 
små variationer i farvenuancer.
For at sikre korrekt brug, fortynding og påføring af de produkter, der er nævnt på disse 
sider, bedes du konsultere de tilhørende tekniske datablade.
Under påføring og i de følgende 24 timer skal overfladerne beskyttes mod pludselige 
temperaturændringer, direkte sollys og vand. Må ikke påføres ved temperaturer under 8 °C 
eller over 35 °C. Under påføring skal du sikre dig, at arbejdsområdet ikke er for fugtigt for at 
undgå problemer med påføringstiderne.

ANVENDELSE
Forberedelse af underlaget
Dette produkt kan påføres alle lodrette arkitektoniske overflader og på genstande af træ, 
gips, beton, metal samt mange typer plast. På korrekt pudsede overflader påføres DEKO 
PRIMER DARK, som skal tørre helt. På andre typer underlag, såsom plast, træ eller metal, 
påføres et lag PRIMER Q.
Påføring
Påføringen kan ske på to måder:
1) Materiale i pastaform. Påfør det med en gummi spatel eller metal spatel i et lag.
2) Flydende materiale. Fortynd produktet med vand i et forhold på 10 til 20 % og påfør med 
en rulle eller pensel i to lag, hvor det første lag skal tørre helt, inden det andet påføres. Lad 
det tørre helt.
Oxidation
Oxidationen udføres med OXIDE ACTIVATOR i to eller tre lag ved hjælp af forskellige 
værktøjer, såsom svamp, pensel, sprøjteflaske, klude eller rulle. Vent mindst 12 timer, før 
du påfører det første lag ACTIVATOR, og mindst 4 timer mellem hver påføring. Det 
endelige resultat afhænger i høj grad af mængden af ACTIVATOR og de værktøjer, der 
anvendes til påføring. For at opnå et mere interessant resultat anbefales det at skifte 
påføringsværktøj for hvert lag ACTIVAOR. Se det tekniske datablad for ACTIVATOR for 
yderligere oplysninger om brugen.
Specialeffekter
Specialeffekter kan opnås ved at påføre begge versioner (KOBBER og JERN) oven på 
hinanden eller ved at blande materialerne sammen. Andre effekter kan opnås ved at påføre 
mere OXIDE METAL på en overflade, der allerede er oxideret med ACTIVATOR. Denne 
proces kan gentages flere gange. Dette produkt er også særligt velegnet til kreative 
stencildekorationer.

Overfladebeskytt
else (valgfrit)

Mindst 48 timer efter den sidste påføring af ACTIVATOR er det muligt at påføre en 
beskyttende behandling med UNIVERSAL PRIMER fortyndet 1:10 for at blokere 
oxidationsprocessen og undgå afskalning af oxideret materiale. Bemærk, at den beskyttende 
behandling vil ændre finishens udseende en smule. Det er meget vigtigt at foretage en test 
på et lille, knap synligt område eller bræt, inden påføring på hele overfladen. For at 
forberede overfladen til beskyttelse skal du starte med at fjerne eventuel naturlig eller typisk 
kridtning, der kan være til stede på den oxiderede overflade. Når overfladen er ren og helt 
tør, påføres et
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første lag fortyndet UNIVERSAL PRIMER på med en rulle. Hvis du ønsker at forbedre 
overfladebeskyttelsen, kan du påføre et andet lag.

Vedligeholdelse Der kræves ingen særlig vedligeholdelse, blot fjern støv med jævne mellemrum.

Værktøj SPATLER, BØRSTE eller SKRABER. Rengør med vand efter brug.

Vi har udarbejdet ovenstående materiale efter vores bedste tekniske og erfaringsmæssige viden. Vores forslag og 
anbefalinger er dog ikke garanteret. Alt ansvar for de opnåede resultater ligger udelukkende hos den metode og de 
betingelser, der er anvendt til påføring af produktet. Sådanne angivelser udgør en gyldig støtte til verificering af produktets 
egnethed til det specifikke tilfælde. Vi forbeholder os ret til at foretage ændringer i disse oplysninger uden forudgående varsel.

Dette datablad er oversat fra engelsk. Det originale engelske dokument skal betragtes som det autoritative
dokument i tilfælde af forskelle i fortolkningen.




